A06 社会·气象
2022年12月6日 星期二 责编/苏韶华 美编/杰清 校对/惠琴

智

慧

海

都

智 慧 海 都
95060

兴·动态

近日，兴业银行为龙湖集团在合肥市房地产开发项目出具现金保函置换预售监管资金1.9亿元，

该行首笔预售资金监管现金保函业务落地，支持房企盘活资金，助力房地产市场稳定健康发展。

据悉，近期兴业银行与龙湖地产等10家房地产企业签订战略合作协议，合计提供意向性融资总

额达4400亿元，全力支持“保交楼、保民生、保稳定”工作，促进房地产市场健康发展。

荣获服务福建经济五星银行机构
兴业银行勇当新福建建设金融排头兵

12月 1日，在福建省金融形势分析与服务实体经济工作推进会上，福建省金融监管局通报了

2021年度在闽银行保险机构、金融机构服务非金融企业直接融资等激励评价情况，兴业银行荣获一

等奖，被授予“2021年度服务福建经济五星银行机构”称号，同时还获得“2021年度服务非金融企业债

券融资一等奖”。

2021年，兴业银行在省内各项贷款余额1.31万亿元，通过非信贷渠道提供融资余额超4000亿元；

累计捐款 2000万元支持我省抗击疫情，为防疫重点企业提供信贷支持超过 240亿元。今年前 10个

月，兴业银行进一步倾斜资源，加大金融支持，为全省提供综合融资 6202亿元，其中，贷款投放 2788
亿元，同比增长387亿元；非信贷投放3414亿元，同比增长620亿元。

兴业银行首笔预售资金监管现金保函业务落地

诚信收购邮票，纪念钞等 13400577737
收 购 邮 票

2022年12月6日
分 类 广 告

0591-87811583☎
声 明 公 告

我司拟对鼓楼区柳河路36号国有办公
用房招租。电话:杨先生13675041398

办 公 场 所

祥安搬家 87505080 家具空调安装
老牌好日子 833 575 78 拆装家具

搬 家 服 务

东街14号闽辉大厦招租
店面：报名时间:2022.12.5~2022.12.23
写字楼：报名时间:2022.12.5~2023.6.30
联系电话：13950363922、13799989800

场 所 招 租

终止办学公告
福州市鼓楼区叁阳培训中心

有限公司，地址：福建省福州市鼓
楼区东街街道东街 92号中福广场
18 层 01 室，办学许可证号：教民
135010270003089 号，证书流水号：
No.20140079863。由于疫情影响无
法开业运营，经公司股东决定终止
办学。特此登报说明。
福州市鼓楼区叁阳培训中心有限公司

2022年12月6日

叶作华，遗失消防员证，编号应急消
字第21002198号，有效期至2023年
02月 01日，特此证明原证件作废。

求 职: 执 业 医 师 ，女 13235908861
求 职

福建百川物业服务有限公司
遗 失 本 公 司 公 章 ，编 码 ：
35010410056730，声明作废。

福州亲亲物流有限公司，税号
913501040816099925，遗失抵扣联
发票 5份，发票代码 3500223130发
票号：03954816-03954820，声明作废。

体 彩 开 奖 公 告
中国体育彩票福建31选7附加第22325期开奖公告

开奖日期：2022年12月5日
本期开奖号码：01+03+10+12+13+28+29 16
本期出球顺序：12+03+28+01+13+10+29 16

本期销售金额：833494元。
773160.00元奖金滚入下

期奖池。
本期兑奖截止日为2023年

2月3日，逾期作弃奖处理。
第 22326 期开售时间：

2022年 12月 5日 20：10：00。
止售时间：2022年12月6日20：
00：00。

本期全国销售金额：249420144元。
本期使用第1套摇奖球。
本期一等奖出自：江苏（基本1注）、山东（基本1
注）。
1016097851.23元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月3日，逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票超级大乐透第22139期开奖公告
开奖日期：2022年12月5日

本期出球顺序：
01+14+13+35+22 05 02
本期开奖号码：
01+13+14+22+35 02 05

奖级

一等奖

二等奖

三等奖
四等奖
五等奖
六等奖
七等奖
八等奖
九等奖
合计

基本
追加
基本
追加

中奖注数
2注
0注

85注
9注

126注
636注

11527注
21543注
22475注

594892注
6520165注

---

单注奖金
10000000元

--
161085元
128868元
10000元
3000元
300元
200元
100元
15元
5元

---

应派奖金合计
20000000元

0元
13692225元
1159812元
1260000元
1908000元
3458100元
4308600元
2247500元
8923380元

32600825元
89558442元

投注
方式

直选

组选3

组选6

全国
中奖注数

8997注

0注

55193注

本地
中奖注数

133注

0注

500注

单注
奖金

1040元

346元

173元

中国体育彩票排列3（福建省）第22325期开奖公告

开奖日期：2022年12月5日 本期开奖号码：7 6 0
本期全国销售金额37518294元，本省（区、

市）销售金额：579336元。
4563665.00元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为 2023年 2月 3日，逾期

作弃奖处理。
第 22326期开售时间：2022年 12月 5日

20：10：00。止售时间：2022年12月6日20：00：00。

奖级

一等奖
合计

中奖
注数

45注
45注

单注
奖金

100000元
-

应派奖金
合计

4500000元
4500000元

中国体育彩票排列5第22325期开奖公告
开奖日期：2022年12月5日
本期开奖号码：7 6 0 1 9

福建省体育彩票管理中心

本期全国销售金
额：16193458元。

252935752.14元
奖金滚入下期奖池。

本期兑奖截止日
为 2023年 2月 3日，
逾期作弃奖处理。

开奖信息查询网站：
https://www.lottery.gov.cn

中国体育彩票福建31选7第22325期开奖公告

开奖日期：2022年12月5日
本期开奖号码：01+03+10+12+13+28+29 16
本期出球顺序：12+03+28+01+13+10+29 16

本期销售金额：875436元。

878615.40元奖金滚入下期

奖池。

本期兑奖截止日为2023年2
月3日，逾期作弃奖处理。

第 22326期开售时间：2022
年 12月 5日 20：10：00。止售时

间：2022年12月6日20：00：00。

奖级

特等奖

一等奖

二等奖

本地中奖注数

0注

176注

2591注

单注奖金

0元

50元

6元

中国体育彩票福建22选5第22325期开奖公告
开奖日期：2022年12月5日

本期开奖号码：02+03+08+13+18
本期出球顺序：03+13+02+08+18

本期销售金额：101406元。
25342.94元奖金滚入下期奖池。
本期兑奖截止日为2023年2月3日，逾期作弃

奖处理。
第22326期开售时间：2022年12月5日20：10：00。止

售时间：2022年12月6日20：00：00。

奖级

一等奖
二等奖
三等奖
四等奖
五等奖
六等奖

本地
中奖注数

0注
0注

12注
37注

1451注
15061注

单注奖金

0元
0元

1200元
200元
20元
6元

投注方式
任选一
任选二
任选三
任选四
任选五

任选六中六
任选六中五
任选六中四
猜单双一单
猜单双二单
猜单双三单
猜单双四单
猜单双五单
猜单双六单
猜单双七单
猜单双全单
猜单双全双

本地中奖注数
41注

399注

504注

54注

3注

0注

22注

331注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

0注

单注奖金
31元

22元

128元

900元

8000元

84000元

100元

10元

76元

13元

4.5元

3元

4元

9元

46元

610元

1225元

为进一步树立“人民
至上，生命至上”理念，弘
扬“人道博爱奉献”的红十
字精神，引导公众正确认
识生命、尊重生命、保护生
命，满足老年人日益增长
的健康养老需求，12 月 3
日上午，由莆田市红十字
会主办，湄洲岛管委会红
十字会、湄洲镇党委政府、
宫下村“党建+邻里中心”
协办，莆田市红十字生命
接力志愿服务队承办的生
命接力助爱夕阳志愿服务

活动在宫下村党建+乡村
邻里中心举行。

活动现场，来自莆田
市红十字生命接力志愿服
务队的志愿者向大家进行
人体器官捐献知识宣讲，
并向群众发放人体器官捐
献知识宣传手册 200 份。
随后，对现场的困难老人
进行慰问并详细询问他们
的生活、身体健康情况等。

根据中国器官捐献管
理中心公布的数据显示，截
至 2022年 12月，全国累计

器官捐献志愿登记人数已
超过561万人，完成公民逝
世后器官捐献 4.3万余例，
器官捐献13万余个，成功挽
救13万多器官衰竭患者的
生命。 （许双萍 肖倩倩）

湄洲岛宫下村“党建＋邻里中心”开展助爱夕阳志愿服务
海都讯（记者 林涓

毛朝青） 连日阴雨天气，导
致我省各地气温较低。今日
全省最高气温也不足 20℃，
西部北部地区最低气温在
4℃~7℃之间，最高气温在

8℃~12℃之间，预计明日起，
各地的气温将缓慢回升。

未来两天，福州以阴到
多云天气为主。明天到 9日
气温逐步升高，最高气温将
回升至20℃以上。

雨水停歇 气温逐日回升
福州市区

今起三天天气

6日 阴 13℃~15℃
7日 阴 15℃~17℃
8日 阴转多云

15℃~21℃

慰问困难老人

按照车主陈先生的说
法，水箱与宿舍仅一墙之
隔，当天共有 4辆车受损，
他的车受损情况最轻，仅
车顶处有凹陷。

陈先生说，事故发生
后，水部街道闽都社区已
经介入此事，并牵头组织
业主和水箱所属单位前去
商议赔偿事宜。目前，他
的车已送回 4S店维护，水
箱所属单位将支付一笔折
损费，具体金额待保险公
司进行评估。

然而至发稿时止，水
箱的使用者与管养者，具
体包括哪些单位，记者尚
无法得到相关人员的明确
回复。

此次水箱爆裂事件
中，相关责任应如何界
定？海都记者咨询了律
师。

福建新世通律师事务
所康国俊律师表示，根据
《民法典》第一百二十条规
定，民事权益受到侵害的，
被侵权人有权请求侵权人
承担侵权责任；第一千一
百八十四条规定，侵害他
人财产的，财产损失按照
损失发生时的市场价格或
者其他合理方式计算。侵
权人侵害了车主对车辆的
财产权利，应当承担侵权
责任。

如果承担责任的主体
难以明确，可以参照《民法

典》有关规定进行认定。
《民法典》第一千二百五十
二条规定，建筑物、构筑物
或者其他设施倒塌、塌陷
造成他人损害的，由建设
单位与施工单位承担连带
责任，但是建设单位与施
工单位能够证明不存在质
量缺陷的除外。建设单
位、施工单位赔偿后，如果
有其他责任人的，有权向
其他责任人追偿。

因所有人、管理人、使
用人或者第三人的原因，
建筑物、构筑物或者其他
设施倒塌、塌陷造成他人
损害的，由所有人、管理
人、使用人或者第三人承
担侵权责任。

温泉水箱所属单位 将支付折损费
一被砸车辆的车主称，车子已送4S店，具体费用有待保险公司进行评估

□“夜半水箱爆裂，围墙坍塌多车被砸”追踪

N海都记者 罗丹凌 梁展豪 周字艺 文/图

12月4日，海都报刊登了福州鼓楼区古乐巷4
号温泉与消防宿舍附近一个温泉水箱爆破，导致宿
舍一堵围墙坍塌，4部车辆被砸的报道后（详见12
月4日A06版），引发不少网友热议，大家纷纷猜测
水箱爆裂的原因，也有个别网友表示，“希望相关部
门、专家能针对爆裂一事给予详细说明。”福州市城
乡建设局也第一时间派专人前往现场查看，确定爆
破的水箱并不是城市二次供水的水箱。

水箱爆裂发生后，后续是否有新的说法？昨
日，海都记者先后前往事发宿舍、闽都社区以及福
州聚春园集团有限公司，展开实地采访。

昨日下午 3时许，海都
记者来到温泉与消防宿舍，
只见此前被炸裂的围墙已
被铁皮围挡，原来停放在附
近的车辆已经驶离。

据车辆被砸的车主陈
先生介绍，目前该宿舍的温
泉水仍能正常使用，爆裂的
温泉水箱并不是给该宿舍提
供温泉服务的，其使用者与
管养者中，有一家为福州聚
春园集团有限公司旗下的福
龙泉商务会所有限公司。

温泉与消防宿舍附近
有一家名叫“松有泉”的温
泉康养馆，即为福龙泉商务

会所有限公司所经营。记
者随后前往“松有泉”康养
馆，一位不愿具名的工作人
员表示，水箱归属较复杂，
可能涉及多家单位，具体情
况应咨询福州聚春园集团
有限公司。

在企查查上，福州聚春
园集团有限公司的注册地
址为鼓楼区东街 2号，记者
又前往上述注册地址所在
处的聚春园大酒店，却得知
聚春园集团的办公地点并
不在此。而后，记者多次拨
打集团办公电话，均无人接
听。

记者前往水部街道闽都
社区，进一步确认水箱归属
及爆裂原因。一名工作人员
称，该问题需要咨询社区党
支部书记吴英华，可吴英华
外出，返回时间暂不确定。

记者在闽都社区等待
约半小时，其间多次与社区
工作人员沟通，希望获取书
记的联系方式，均遭到对方
拒绝。昨日下午 6时许，再
次致电闽都社区，得知吴英
华书记仍未返回社区。

记者联系了水部街道
相关工作人员郑美娟，她也
表示“不便答复”。

水箱归属 或涉及多家单位
社区介入 协商赔偿事宜

3日下午，工人正在拆除水箱铁皮

爆
裂
的
温
泉
水
箱
箱
体